
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260106410  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 91 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 06/01/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260106000350001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire RH Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

06/01/2026 01/04/2026 Appui 

administratif et 
financier 

V033251230000560001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

AGENT D’ACCUEIL / 
ASSISTANT 
ADMINISTRATIF 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
GRADIGNAN 

30/12/2025 01/01/2026 Espace Barthez 

V033251230001026001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Adjoint administratif 
et financier 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 30/12/2025 01/04/2026 Direction 

autonomie santé 

V033251230001082001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent polyvalent de 
restauration et de 
transports 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 30/12/2025 01/02/2026 Direction 
autonomie santé 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

V033260105000444001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

05/01/2026 01/01/2026 SAD 

V033260105000480001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

24h14 C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

05/01/2026 28/02/2026 SAD 

V033260102000206001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire Médicale Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.I.A.S. BLAYE 02/01/2026 01/02/2026 Maison de Santé 

V033260105000185001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe, 
Agent social 
principal de 
2ème classe 

Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

33h00 C.I.A.S. BLAYE 05/01/2026 01/04/2026 Service 

autonomie à 
domicile 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251224000456001 Assistant socio-
éducatif 

Educateur spécialisé Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CDC MEDOC 
COEUR DE 
PRESQU'ILE 

24/12/2025 01/05/2026 SOLIDARITE 

V033260105000435001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 

PRELEVEUR.EUSE Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

05/01/2026 15/01/2026 SCE TECHNIQUE 
LDA33 

V033260105000714001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 

CHEF.FE 
CUISINIER.ERE - 
COLLEGE SAINT 
AUBIN DU MEDOC 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

05/01/2026 01/03/2026 SCE MOYENS 
HUMAINS DES 

COLLEGES 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260105000730001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

AGENT.E DE 
MAINTENANCE DES 
BATIMENTS 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

05/01/2026 01/03/2026 SCE MOYENS 
HUMAINS DES 
COLLEGES 

V033260105001092001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 

SECRETAIRE 
JURIDIQUE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

05/01/2026 23/02/2026 SCE AFFAIRES 

JURIDIQUES ET 
ASSURANCES 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

emploi 
permanent 

V033260105001098001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 

PRELEVEUR.EUSE Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

05/01/2026 01/02/2026 SCE TECHNIQUE 
LDA33 

V033260106000150001 Ingénieur chargé de mission 
botaniste 
phytosociologue 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSERVATOIRE 
BOTANIQUE 
SUD-
ATLANTIQUE 

06/01/2026 07/03/2026 pôle 

Connaissance 
végétations 
habitats 

naturels 

V033260105000018001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

GESTIONNAIRE 
PAIES H/ F 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

05/01/2026 01/03/2026 Rémunérations/ 
Chômage 

V033260105000186001 Infirmier en 
soins généraux, 
Infirmier en 
soins généraux 
hors classe 

INFIRMIER EN SANTÉ 
AU TRAVAIL H/ F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Centre de gestion 
départemental 
de la GIRONDE 
(FPT) 

05/01/2026 01/02/2026 Equipe 

pluridisciplinaire 

V033260102000256001 Assistant socio-
éducatif, 

Travailleur social 
(h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 

35h00 MAIRIE 
D'ANDERNOS-
LES-BAINS 

02/01/2026 01/02/2026 CCAS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Conseiller socio-
éducatif 

du service ou 
transfert de 
personnel 

V033260105000524001 Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE 
D'ARCACHON 

05/01/2026 01/02/2026 INTERVENTIONS 

V033251223001021001 Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 
techniques 
polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AYGUEMORTE-
LES-GRAVES 

05/01/2026 01/04/2026 Technique 

V033260105000256001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent administratif 
urbanisme 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

05/01/2026 01/01/2026 Services 

Techniques 
Administratifs 

V033260105000274001 Attaché 
principal 

Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement 
public (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

05/01/2026 01/11/2025 DGS 

V033260105000304001 Directeur gal. 
des services [A] 

Directeur Général 
des services 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

05/01/2026 01/11/2025 DGS 

V033260105000411001 ATSEM principal 
de 2ème classe, 
ATSEM principal 
de 1ère classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

05/01/2026 28/01/2026 PETITE 
ENFANCE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260102000457001 Adjoint 
d'animation 

Adjoint d'animation Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

34h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

02/01/2026 01/02/2026 Service Enfance 
Jeunesse 

V033260102000457002 Adjoint 
d'animation 

Adjoint d'animation Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

34h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

02/01/2026 01/02/2026 Service Enfance 
Jeunesse 

V033260102000459001 Adjoint 
d'animation 

ADJOINT 
ANIMATION 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

17h30 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

02/01/2026 01/02/2026 Service Enfance 
Jeunesse 

V033260102000465001 Adjoint 
d'animation 

Adjoint d'animation Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE BELIN-
BELIET 

02/01/2026 01/02/2026 Service Enfance 
Jeunesse 

V033260105000547001 Adjoint 
technique 

Agent.e 
manutention 

Poste vacant 
temporairement 
suite à une 
disponibilité de 
courte durée 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

05/01/2026 04/02/2026 Pôle Sport, 

Culture Vie 
associative 

V033260105000944001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

05/01/2026 09/03/2026 Police 
Municipale 

V033260105000384001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Conseiller des 
APS, Conseiller 
principal des 
APS, Ingénieur, 

Responsable de 
centre/secteur 
équipements sportifs 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

05/01/2026 01/05/2026 des 
équipements 
sportifs 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Ingénieur hors 
classe, Ingénieur 
principal 

V033260106000590001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Responsable d'unité 
exploitation des 
équipements sportifs 
- Adjoint au 
responsable de 
centre 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

06/01/2026 01/04/2026  

V033260102000019001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000019002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000019003 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000019004 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000019005 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

de contrat sur 
emploi 
permanent 

V033260102000027001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000027002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000027003 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000027004 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000027005 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000029001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

25h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260102000029002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

25h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000044001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
ECOLES ET 
RESTAURATION 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000044002 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
ECOLES ET 
RESTAURATION 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000048001 Adjoint 
d'animation 

Adjoint directeur 
APS ALSH 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000051001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
ECOLES ET 
RESTAURATION 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000053001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
ECOLES ET 
RESTAURATION 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

25h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260102000057001 Adjoint 
technique 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000057002 Adjoint 
technique 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000057003 Adjoint 
technique 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000058001 Adjoint 
technique 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000143001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
ECOLES ET 
RESTAURATION 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260102000143002 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
ECOLES ET 
RESTAURATION 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033260105000560001 Assistant de 
conservation 

directeur ou 
directrice de 
bibliothéque 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
CARIGNAN-DE-
BORDEAUX 

05/01/2026 04/02/2026 culturel 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260105000504001 Adjoint du 
patrimoine 

Agent de 
bibliothèque 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
CASTRES-
GIRONDE 

05/01/2026 14/01/2026 Culture 

V033251231000410001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire RH en 
santé et 
indisponibilité 
physique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

31/12/2025 05/01/2026 La direction des 
ressources 
humaines 

V033251231000534001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 

Chargé de gestion 
administrative paie-
carrière F/H 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

31/12/2025 05/01/2026 La direction des 

ressources 
humaines 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

V033260106000247001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 

Secrétaire général 
de mairie (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

12h00 MAIRIE DE GANS 06/01/2026 06/02/2026  

V033260105001090001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Chargé (e) de 
propreté des locaux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
GUITRES 

05/01/2026 01/03/2026  

V033260105001103001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Chargé (e) de 
propreté des locaux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

25h00 MAIRIE DE 
GUITRES 

05/01/2026 01/03/2026  

V033260106000544001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

AGENT DU SERVICE 
À LA POPULATION 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE LE 
BARP 

06/01/2026 12/01/2026 Service à la 

population : 
Citoyenneté-
Elections 

V033260105000511001 Adjoint 
administratif, 

Secrétaire général 
de mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 

20h00 MAIRIE DE LE 
PUY 

05/01/2026 01/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260105000744001 Agent de 
maîtrise 

controleur de 
travaux 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

05/01/2026 01/02/2026  

V033260105000918001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Responsable 
administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LUSSAC 

05/01/2026 01/05/2026  

V033260102000454001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien et 
de restauration des 
écoles 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

02/01/2026 01/02/2026 Education 

V033260105000599001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal – 
BRIGADE JOUR H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

05/01/2026 01/04/2026 police 
municipale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260105000599002 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal – 
BRIGADE JOUR H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

05/01/2026 01/04/2026 police 
municipale 

V033260105000599003 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal – 
BRIGADE JOUR H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

05/01/2026 01/04/2026 police 
municipale 

V033260105000707001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal – 
BRIGADE SOIREE F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

05/01/2026 01/04/2026 police 
municipale 

V033260105000707002 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal – 
BRIGADE SOIREE F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

05/01/2026 01/04/2026 police 

municipale 

V033260102000213001 ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PORTETS 

02/01/2026 01/02/2026  

V033260102000282001 Rédacteur Agent administratif 
chargé urbanisme 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
PORTETS 

02/01/2026 01/02/2026  

V033251231000574001 Adjoint 
technique 

Responsable des 
services techniques 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
QUEYRAC 

31/12/2025 02/10/2025 Technique 

V033251229000134001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Rédacteur, 
Rédacteur 

Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement 
public (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-
CHRISTOLY-DE-
BLAYE 

06/01/2026 28/01/2026 administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Secrétaire de 
mairie (en 
extinction) 

V033260105000431001 Adjoint 
administratif 

AGENT 
ADMINISTRATIF 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE 
SAINT-DENIS-DE-
PILE 

05/01/2026 13/01/2026 DIRECTION DES 

SERVICES 
TECHNIQUES 

V033251231000239001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien 
des espaces verts 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

31/12/2025 01/01/2026 CADRE DE VIE 

V033251231000239002 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien 
des espaces verts 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

31/12/2025 01/01/2026 CADRE DE VIE 

V033251231000361001 Adjoint 
technique 

Agent de propreté Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

31/12/2025 01/01/2026 cadre de vie 

V033251231000396001 Adjoint 
technique 

CONCIERGE NON 
LOGÉ 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

31/12/2025 01/01/2026 SPORTS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260105000718001 Attaché Directeur.trice des 
ressources humaines 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

05/01/2026 15/01/2026 Direction des 
Ressources 

humaines 

V033251231000286001 Assistant socio-
éducatif 

Référente familles 
des centres 
socioculturels 
villenavais 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

31/12/2025 01/02/2026 Centres 
Socioculturels 

Villenavais 

V033251231000301001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

26h25 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

31/12/2025 01/01/2026 Temps de 

l'enfant 
maternel 

V033251231000322001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

28h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

31/12/2025 01/01/2026 Temps de 
l'enfant 

maternel 

V033251230000824001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif 

Gestionnaire 
Administratif-ve et 
Financier-ière 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

30/12/2025 01/01/2026 Siege#Pôle 
Finances - 
Direction Centre 

de Ressources 
Financières 

V033260101000001001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 

Titulaire remplaçant-
e cuisinier-ère  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/01/2026 01/05/2026 Lycée Louis 
Gaston 

Roussillat 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

au sein de la 
collectivité 

V033260101000002001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  des 

Titulaire remplaçant-
e cuisinier-ère  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/01/2026 01/04/2026 Cité scolaire 
Jamot/Jaurès 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

établissements 
d'enseignement 

V033251216000877001 Caporal de SPP Opérateur / Chef 
opérateur en CTA-
CODIS (F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 SDIS de Gironde 05/01/2026 15/02/2026  

V033260105000454001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant de gestion 
RH 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 SDIS de Gironde 05/01/2026 01/01/2026 GAPC - EA - 
GPEC 

V033260105000997001 Adjoint 
technique 

Agent accueil 
déchèterie 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

05/01/2026 01/03/2026 Déchèterie Pôle 

Environnement 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260106-03320260106410-AR
Date de télétransmission : 07/01/2026
Date de réception préfecture : 07/01/2026


